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Jezus podążył w okolice Tyru i Sydonu. A oto kobieta kananejska, 
wyszedłszy z tamtych stron, wołała: «Ulituj się nade mną, Panie, Synu 
Dawida! Moja córka jest ciężko nękana przez złego ducha». Lecz On 
nie odezwał się do niej ani słowem. Na to podeszli Jego uczniowie 
i prosili Go: «Odpraw ją, bo krzyczy za nami». Lecz On odpowiedział: 
«Jestem posłany tylko do owiec, które poginęły z domu Izraela». 
A ona przyszła, padła Mu do nóg i prosiła: «Panie, dopomóż mi». On 
jednak odparł: «Niedobrze jest zabierać chleb dzieciom, a rzucać 
szczeniętom». A ona odrzekła: «Tak, Panie, lecz i szczenięta jedzą 
okruchy, które spadają ze stołu ich panów». Wtedy Jezus jej 
odpowiedział: «O niewiasto, wielka jest twoja wiara; niech ci się 
stanie, jak pragniesz!» Od tej chwili jej córka była zdrowa. 

Kobieta kananejska jest mamą przepełnioną ogromną miłością do córki, która źle 
się czuje. Miłością tak wielką, że pozwala jej ona przezwyciężyć wstyd. Jej wiara 
jest wolna od uprzedzeń, otwarta jest na spotkanie, wytrwała i pokorna; ta 
kobieta uznaje, że zbawienie pochodzi od Jezusa. Jej świadectwo wskazuje drogę 
dostępu do królestwa Bożego. „O niewiasto, wielka jest twoja wiara”. Te słowa są 
pochwałą, którą Syn Boży rzadko wypowiadał wobec ludzi. Nie dajmy się 
wprowadzić w błąd: nie jest to wielka wiara, dlatego, że potrafi wyprosić 
uzdrowienie; wielka wiara znaczy: wierzę, że Bóg jest przy mnie i oddaję się w Jego 
ręce. Wiara jest podporą w modlitwie, siłą w przeciwstawianiu się próbom, 
nadzieją na lepsze jutro. Myślmy często o tej Kananejce jako o „matce w wierze” 
wszystkich nas, chrześcijan; prośmy, aby dzięki wierze w Chrystusa, zbawienie 
dotarło do wszystkich ludzi. 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 
Do przemyślenia: Czy w moich prośbach, kierowanych do Boga, jestem chociaż trochę 

podobny do owej kobiety kananejskiej? Czy nie obrażam się na Boga, kiedy wydaje 

mi się, że proszę na próżno? 

Do wykonania: Będę ufnie i pokornie prosił Boga, zostawiając Mu wybór czasu na 

spełnienie. 

W KALENDARZU LITURGICZNYM: 

21.08 (poniedziałek) Wspomnienie św. św. Piusa X, papieża 
Józef Sarto urodził się w Kriese w roku 1835. wyświęcony na kapłana 
z wielka gorliwością spełniał obowiązki pasterskie. W roku 1884 został 
biskupem Mantui, w roku 1893 patriarchą Wenecji i kardynałem. W roku 
1903 został wybrany papieŜem i wybrał imię Pius X. OŜywił w Kościele Ŝycie 
eucharystyczne i rozpoczął reformę liturgii. Zmarł w roku 1914. Został 



pochowany w Bazylice św. Piotra. Jego ciało spoczywa w Kaplicy 
Ofiarowania NMP. Przez historyków jest uwaŜany za "papieŜa 
eucharystycznego" i "pioniera ruchu liturgicznego". 

22.08 (wtorek) Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Królowej 
Tytuł "Królowa" podkreśla stan Maryi w czasach ostatecznych jako Tej, która 
zasiada obok swego Syna, Króla chwały. W ten sposób wypełniły się słowa 
Magnificat: "Oto bowiem odtąd błogosławić mnie będą wszystkie pokolenia, 
gdyŜ wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny". Maryja ma uczestnictwo 
w chwale zmartwychwstałego Chrystusa, gdyŜ miała udział w Jego dziele 
zbawczym. Jest Jego Matką, nosiła Go w swoim łonie, urodziła Go, zadbała 
o Jego wychowanie, towarzyszyła Mu nieustannie podczas Jego nauczania - 
aŜ do krzyŜa, a potem Wieczernika w dniu Pięćdziesiątnicy. Maryja nie jest 
Królową absolutną, najwyŜszą i jedyną. Jest nad Nią Bóg i tylko On ma 
najpełniejsze prawo do tego tytułu. Jeśli więc Maryję nazywamy Królową, to 
jedynie ze względu na Jej Syna. Godność Jej Boskiego Macierzyństwa wynosi 
Ją ponad wszystkie stworzenia, czyni Ją Królową aniołów i wszystkich 
Świętych, Królową nieba i ziemi. Królewskość Maryi jest więc pośrednia. 
Tylko Pan Bóg jest władcą najwyŜszym i jedynym. Maryja ma władzę jedynie 
honorową i zleconą, pełni na ziemi rolę "Regentki". 

24.08 (czwartek) Święto św. Bartłomieja, Apostoła 
Święty Bartłomiej jest jednym z dwunastu Apostołów, których wybrał sobie 
Jezus spośród kilkudziesięciu uczniów. Kult św. Bartłomieja datuje się 
od V w. Grecy obchodzą jego uroczystość 11 czerwca, Ormianie 8 grudnia i 
25 lutego, Etiopczycy 18 lipca i 20 listopada. Kościół łaciński święto Apostoła 
od wieku VIII obchodzi 24 sierpnia. W VI w. spotykamy juŜ pierwszy kościół 
wzniesiony ku jego czci na wyspie Eolia. Piza, Wenecja, Pistoia i Foligno 
wystawiły mu okazałe świątynie. W Polsce kult św. Bartłomieja był niegdyś 
bardzo Ŝywy - wystawiono ku jego czci na naszych ziemiach ponad 150 
kościołów. Miał on nawet w Polsce swoje sanktuaria, np. w Polskich Łąkach 
koło Świecia, gdzie na odpust ściągały tłumy z daleka. 

26.08 (sobota) Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej 
Władysław, KsiąŜe opolski, wybudował na Jasnej Górze klasztor dla 
paulinów i oddał im pod opiekę obraz Matki BoŜej, czczony na jego 
zamku. Wkrótce obraz zasłynął cudami. Cześć jego wzrosła od czasów 
obrony Jasnej Góry przed Szwedami. W roku 1717 został uroczyście 
ukoronowany i Jasna Góra stała się głównym ośrodkiem kultu Matki BoŜej 
w Polsce. Z okazji 600-lecia sanktuarium na Jasnej Górze św. Jan Paweł II 
powiedział: „…IluŜ  w ciągu tych sześciu wieków przeszło przez 
jasnogórskie sanktuarium pielgrzymów? IluŜ tutaj Sie nawróciło, 
przechodząc od złego do dobrego uŜycia swojej wolności? IluŜ odzyskało 
prawdziwą godność przybranych synów BoŜych? Jak wiele o tym mogłaby 
powiedzieć kaplica jasnogórskiego Obrazu? Jak wiele o tym mogłyby 
powiedzieć konfesjonały całej bazyliki? Ile mogłaby powiedzieć Droga 
KrzyŜowa na wałach? Olbrzymi rozdział historii ludzkich dusz. To jest 
chyba najbardziej podstawowy wymiar jasnogórskiego sześćsetlecia”. 
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